平成３１年３月２８日
各大学　国際交流担当部署　御中

広島大学国際室国際部国際交流グループ

「第４回日墨学長会議」開催のお知らせ（ご案内）

　この度、メキシコ側主催機関のメキシコ政府国際開発協力庁（AMEXCID）から、第４回日墨学長会議の日本側大学への周知依頼がありましたので、ご案内させていただきます。
本学長会議は、両国の大学の学長、副学長等代表が一堂に会して学生交流や研究交流、産学官連携等について意見交換し、連携のきっかけを作り、連携を深めることを目的にしています。これまで3回の会議（詳細は「参考」をご覧ください）を重ね、両国間の研究交流や学生交流の拡大、産学官の密接な連携に繋げてきました。
日墨両国間の継続的な大学交流を実施するため、第４回日墨学長会議が下記のとおり開催されますので、貴学学長等のご参加について、ご検討いただきますようお願いします。
参加を希望される場合は、別添の参加登録書にご記入の上、平成31年4月25日（木）までに広島大学国際交流グループ宛てに、電子メールにてご連絡ください。

記

○日時：2019年9月9日（月）～9月11日（水）
　　　　　 ※9月8日（日）及び9月12日（木）に施設見学等を予定
○会場：メキシコシティ（メキシコ国立自治大学、メキシコ大学院大学）
[bookmark: _GoBack]○主催：メキシコ政府国際開発協力庁（AMEXCID）他
　　　　　 ※政府機関がメキシコ側の窓口となっておりますが、これまでと同様に多くのメキシコの大学が参加予定です。
○テーマ：未定
○使用言語：同時通訳（日本語・スペイン語）（予定）
○経費：会場までの旅費、宿泊費は参加大学にてご負担をお願いいたします。
　　　　　（日本側に会場費、運営費等の負担はありません。）

	＜お問い合わせ先・申し込み先＞
広島大学国際室国際部国際交流グループ　是國、引地
〒739-8511　広島県東広島市鏡山1-3-2
TEL: 082-424-6045
Email: kokusai-group@office.hiroshima-u.ac.jp

（参考）

これまでの日墨学長会議の開催状況

■第１回
○日　時：平成２３年６月２９日
○開催地：東京
○開催校：東京大学
○テーマ：日墨高等教育の研究・学生交流及び人材育成について
○参加大学：日本側２３大学・機関、　メキシコ側１６大学・機関

■第２回
○日　時：平成２６年１０月２７日～２８日
○開催地：グアナファト（メキシコ）
○開催校：グアナファト大学
○テーマ：The role of the university in science, innovation and the formation of human resources with global skills
○参加大学：日本側２７大学・機関、　メキシコ側５２大学・機関

■第３回
○日　時：平成２９年１１月３０日～１２月１日
○開催地：広島市
○開催校：広島大学
○テーマ：Collaboration for Innovation: Academy, Industry and Government working together
○参加大学：日本側３０大学・機関、　メキシコ側３７大学・機関